CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ-PE.
CASA LEGISLATIVA RANI FELIX DA SILVA

Rua Rio Formoso, n°21, Centro de Jatobá - Pernambuco.
CEP-56.470-000CNK1 - 01.615.668/0001-06

REQUERIMENTO N° 009/2023

REQUERER A CONVOCAÇÃO DA SECRETÁRIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JATOBÁ-PE PARA
PRESTAR ESCLA.RECIMENTO SOBRE ASSUNTO
RELACIONADO A SUA PASTA.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Jatobá-PE,

Requeiro à Mesa Diretora da Câmara, ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades legais, a Convocação da Secretária de Saúde para prestar esclarecimentos

sobre os seguintes assuntos:

1- Motivos e razões que levaram a remoção, da servidora Dorilândia Alves De

Araújo Pereira, do Hospital De ltaparica para o setor da Academia Das

Cidades.

2- Ambulatório do Hospital de ltaparica, esclarecimento referente ao

funcionamento.

3- Informações sobre a lista de medicamentos da Farmácia Básica.

4- PSF Carrapateira.

JUSTIFICATIVA

Diante a ausência de fundamentos cabíveis sobre a remoção da servidora; sobre
o abandono do patrimônio público referente ao Ambulatório e, a falta constante de
alguns medicamentos na farmácia básica do município, solicitamos a convocação
da Secretária de Saúde para prestar os devidos esclarecimentos sobre esses
assuntos.

Fone/Fax: (87) 3851-3169 E-mail: contato@camaradejatoba.pe.gov.br- 1 -

CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ-PE.
CASA LEGISLATIVA RANI FELIX DA SILVA

Rua Rio Formoso, n°21, Centro de Jatobá - Pernambuco.

CEP-56.470-000CNPJ - 01.615.668/0001-06

Nos termos do que estabelece o Regimento desta Casa, solicitamos ainda que

o presente requerimento seja submetido ao Plenário para que sua tramitação entre

em Regime de Urgência Especial.

Pelo exposto, solicito o apoio dos nobres vereadores para aprovação do presente

Requerimento.

Sala de Sessões, 20 de Outubro de 2023.

NIVALDDNTAS JUNIOR

VEREADOR — PL

ÉDER RØbl1óO N. DE CARVALHO

READOR-PDT

¡PUDER LEGISLATiVO MUNiCIPAL
CAMARA VEREADORES DE JAMBA

ESTA E PERNAMBUCO ,
E v °TAÇA() ,

, ziESSÃO i A4fl.Á. DE

~-
MAYÉNIO TAILLON BARBOSA DE LIMA

VEREADOR — PDT

LENTINO VARJÃO

VEREADOR-SD

oRESHDENTE

Câmara Municipal de Jatobá-PE
RECEBIDO

Em -2N—L.L.W. 3

AS: 3 • H FtAS

Fone/Fax: (87) 3851-3169 E-mail: contato@camaradejatoba.pe.gov.br- 2 -